4、若本人拟以本人在本次交易中取得的上市公司股份进行补偿，本人承诺

本人于本次交易中获得的上市公司作为支付对价发行的相关股份（以下简称

“对价股份”）优先用于履行业绩承诺及补偿义务，对价股份在业绩承诺期届

满及向上市公司实施业绩补偿（如需）之前不得用于质押；

5、本人承诺的新增股份锁定期届满之后，本人通过本次交易获得的新增股

份锁定期按中国证监会及深交所的有关规定执行。

（三）非业绩承诺方

本次交易的交易对方中非业绩承诺方承诺：

1、本人/本企业因本次交易而获得的新增股份，如在取得新增股份时对其

用于认购股份的资产持续拥有权益的时间满 12 个月，则自发行结束之日起 12

个月内不得以任何方式转让；如不满 12 个月，则自发行结束之日起 36 个月内

不得以任何方式转让；

2、本次交易完成后，本人/本企业因上市公司送股、资本公积金转增股本

等原因而取得的上市公司股份，亦应遵守前述约定，同时前述约定的解除限售

股份数量将按照深交所的相关规则进行相应调整。若有权监管机构的监管意见

或规定要求的股份解除限售期长于上述约定，则本人/本企业同意根据有权监管

17

机构的监管意见和规定进行相应调整；

3、本人/本企业承诺的新增股份锁定期届满之后，本人/本企业通过本次交

易获得的新增股份锁定期按中国证监会及深交所的有关规定执行。

（九）过渡期损益安排

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》及其《补充协议》的约定：丰

泽股份自 2021 年 3 月 31 日（评估基准日）至股权交割完成日期间，产生的利

润由科顺股份享有，产生的亏损由最终确定的业绩承诺方于标的资产交割《审

计报告》出具后 10 日内以现金方式全额补足。业绩承诺方承担的补足责任金额

按其在本次交易前持有目标公司股份的相对比例（即业绩承诺方各方持有的目

标公司股份占业绩承诺方合计持有的目标公司股份的比例）承担。

科顺股份将聘请具有证券业务资格的审计机构以资产交割日所在月份前一

个月的最后一日为交割审计基准日，对丰泽股份在上述期间的损益进行专项审

计。丰泽股份在上述期间的损益情况，以专项审计的结果作为确认依据。

三、本次交易对上市公司的主要影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据上市公司与交易对方签署的《购买资产协议》及《补充协议》，丰泽

股份 93.54%股权作价为 46,358.87 万元，其中 84.91%为发行股份支付，发行股

份总数为 30,351,027 股。本次发行股份购买资产完成前后，上市公司的股权结

构变化情况如下：

序号 股东名称

本次交易前

（截至2022年3月21日）
本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1
陈伟忠、阮

宜宝夫妇
393,959,084 34.22 393,959,084 33.34

2 其他股东 757,265,296 65.78 787,616,323 66.66

上市公司总股本 1,151,224,380 100.00 1,181,575,407 100.00

上市公司控股股东及实际控制人陈伟忠、阮宜宝夫妇持有公司股份比例本

次交易前为 34.22%，本次交易完成后为 33.34%。

18

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，科顺股份已成为专业防水的领先企业，在房地产建筑领域已

完成全国产能的布局。未来城镇老旧小区及农房改造将使建筑防水材料行业获

得相应可观的市场份额。然而近年来国家对房地产行业宏观调控、房地产投资

增速下滑，这对房地产建筑领域防水企业经营具有较大的影响，同时科顺股份

在铁路、公路等基础设施建设市场的营业收入占比较低。

本次收购的标的公司为铁路、公路、轨道交通等重大工程提供减隔震、止

排水技术方案，提供支座、止水带和伸缩装置等产品。本次交易完成后，上市

公司将通过标的公司已有的业务渠道继续开拓铁路、公路等基础设施市场，扩

大市场份额；同时上市公司将借助自身的渠道和客户优势，协助标的公司进行

房地产建筑领域客户深度开发，产生客户资源及销售渠道协同效应。

本次交易完成后，丰泽股份将成为科顺股份的控股子公司，除防水产品外

将拥有支座、伸缩装置、防落梁装置等产品，有助于上市公司在建筑领域进一

步扩大市场份额，进一步改善公司的收入结构，加强市场竞争力，实现主营业

务的协同效应和业绩的快速增长，提高公司应对多变市场的抗风险能力。

（三）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响